[image: Описание: img003]

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО				 СОЬЛЖА –Г1АЛИН МЭРИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ			 МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ		 ЮКЪАРА ДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ		 СОЬЛЖА-Г1АЛИН «ЮКЪАРА
ШКОЛА №19» 						 ДЕШАРАН ЮККЪЕРА ШКОЛА №19»
ПРИКАЗ
12.09.2016г.										55/7
					              г. Грозный
О переходе ОУ на обучение по ФГОС основного общего образования
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" статьи 7, 9, 14, 29., постановлением правительства РФ от 24 февраля 2009 г. N 142 «Об утверждении Правил разработки и утверждения федеральных государственных образовательных стандартов», приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010г. №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом Минобрнауки России от 29.12.2014 №1644 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010г. №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»», письмом Министерства образования Нижегородской области от 26 февраля 2015г. №316-01-100-590/15 «О внесении изменений в федеральные государственные образовательные стандарты общего образования».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рабочую группу по переходу на ФГОС основного общего образования в следующем составе:
Тесаева М.А.- директор- председатель группы;
Висангириева М.М.- заместитель директора по УВР – председатель группы;
Илаев Д.А.-заместитель директора по ИКТ-член группы;
Эльдиев С-Х.В.-заместитель директора по АХЧ-член группы;
Хадисова А.А.-заведующая библиотекой– член группы;
Саитова Х.Х - учитель русского языка и литературы – член группы;
Магомедова М.М.-учитель начальных классов-член группы;
Межиева Б.И.- учитель начальных классов-член группы;
Дудуркаева Х.В.- учитель начальных классов-член группы;
Магомадова А.М.- учитель начальных классов-член группы;
Хатуева Л.М.- учитель начальных классов-член группы;
Исмаилова И.М.- учитель начальных классов-член группы;
Магомадова Т.С.- учитель начальных классов-член группы;
[bookmark: _GoBack]2. Рабочей группе разработать план мероприятий по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (ФГОС ООО) до 20.09.2016г.
3. Учителям, работающим на ступени общего образования, необходимо пройти курсовую подготовку по вопросу реализации ФГОС ООО.
4. Переход на обучение по ФГОС ООО осуществить с 01.09.2016 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Висангириеву М.М.

И. о директора 								М.А.Тесаева
С приказом ознакомлены:

image1.jpeg